
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO 

DIÁRIO – OFICIAL 
 

ANO V – Nº 269– SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – QUARTA-FEIRA, 31 DE MARÇO DE 
2021. 

EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

DIÁRIO – OFICIAL                                                                                          31 DE MARÇO DE 2021 – 1 

 

  



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO 

DIÁRIO – OFICIAL 
 

ANO V – Nº 269– SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – QUARTA-FEIRA, 31 DE MARÇO DE 
2021. 

EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

DIÁRIO – OFICIAL                                                                                          31 DE MARÇO DE 2021 – 2 

 

  

DECRETO Nº 14 DE 31 DE MARÇO DE 2021 

O EXCELENTISSIMO SENHOR FRANCISCO PEDREIRA MARTINS 

JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO 
MARANHAO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica o estabelecido PONTO FACULTATIVO das repartições 
públicas municipais no dia 01 de Abril de 2021, em virtude do período da 

semana santa. 

PARAGRAFO ÚNICO – Esta medida, toda via, não abrange serviços 
básicos e essências que, por sua natureza, não admitem paralisação. 

Art. 2º - Cabe aos Secretários e Setores a preservação, o funcionamento dos 

serviços essências afetos às respectivas áreas de competência. 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA 

DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, Palácio Municipal em 31 de 
Março de 2021. FRANCISCO PEDREIRAS MARTINS JUNIOR Prefeito 

Municipal 


